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Sammanfattning 

I kommunfullmäktiges budget för 2013 fick kommunstyrelsen i 

uppdrag att utreda förutsättningarna, möjligheterna och kostnaderna 

för att stadens egen organisation blir fossilbränsleoberoende 2030.  

Stadsledningskontoret har tagit fram en rapport där en analys gjorts 

över hur stor klimatpåverkan som stadens verksamheter och 

upphandlingar ger upphov till. De verksamheter och varugrupper 

som bedömts ha störst påverkan på klimatet har identifierats och 

förslag på åtgärder som på sikt kan minska denna påverkan har 

tagits fram.  

Bakgrund 

I budget för 2012 fick Miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag att 

ta fram en färdplan som visar hur staden kan bli fossilbränslefri till 

år 2050. Kommunfullmäktige antog under 2013 målsättningen att 

vara en fossilbränslefri stad år 2050.  

Ärendet 

Det har inkommit en remiss från kommunstyrelsen om en 

fossilbränsleoberoende organisation 2030. Detta är en fortsättning 

på arbetet med målsättningen att Stockholm ska bli en 

fossilbränslefri stad år 2050. I kommunfullmäktiges budget för 

2013 fick kommunstyrelsen i uppdrag att utreda förutsättningarna, 
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möjligheterna och kostnaderna för att stadens egen organisation blir 

fossilbränsleoberoende 2030.  

 

Stadsledningskontoret har tagit fram en rapport där en 

schablonmässig analys gjorts över hur stor klimatpåverkan som 

stadens verksamheter och upphandlingar ger upphov till. De 

verksamheter och varugrupper som bedömts ha störst påverkan på 

klimatet har identifierats och förslag på åtgärder som på sikt kan 

minska denna påverkan har tagits fram.  

 

Stadens nuvarande beräkningsmodell avseende utsläpp av 

växthusgaser innefattar alla utsläpp från användning av energi inom 

stadens geografiska gränser. I detta uppdrag flyttas gränsen till att 

även innefatta fossilbränsleanvändningen vid produktion av varor 

och tjänster som sker utanför stadens geografiska gräns och som 

upphandlas av stadens organisation.  

 

Tre olika grupper har identifierats som ger klimatpåverkan inom 

stadens verksamheter. Dessa är: 

1. Varor i form av energi: fjärrvärme, el, gas, bensin, diesel 

med mera.  

2. Varor i form av föremål: byggnader, fordon, livsmedel, 

möbler med mera. 

3. Tjänster som upphandlas av staden: entreprenader för 

städning, byggnation omsorg med mera. 

 

Till varorna och tjänsterna presenterar rapporten förslag till 

åtgärder. Några exempel är:  

 Hus som byggs i stadens regi är energieffektiva 

 Vid förnyelse av fordon byter staden till 

fossilbränsleoberoende alternativ där så är möjligt. 

 I samarbete med andra myndigheter efterfrågar information 

om huruvida fossila bränslen använts vid produktion av 

varan vid upphandling.  

 Val av byggmaterial med låg klimatpåverkan där så är 

möjligt. 

 Tjänsteresor företas med tåg om det är ett fullgott alternativ.  

 

Hur stor mängd av energin som används vid varuproduktion, 

transporter och utförandet av entreprenader som har fossilt ursprung 

går inte att få fram med dagens sätt att ange data. För att få fram 

data på den detaljnivån behöver miljöpåverkansberäkningar görs för 

varje enskild vara eller tjänst.  
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Analysen i rapporten visar att staden redan idag bedriver ett aktivt 

arbete för att fasa ut fossila bränslen vid energianvändning. Det 

återstår en hel del arbete och ytterligare insatser kan genomföras för 

att öka fossiloberoendet vid upphandling av varor och tjänster. 

Analysen visar även att kostnaderna för omställning till en 

fossiloberoende organisation skulle vara marginella.  

 

Inför implementeringen av de förslag till åtgärder som rapporten 

redovisar krävs djupare analyser i samarbete med berörda bolag och 

förvaltningar. Det behövs även en omfattande förankringsprocess 

och utbildning av berörda personalgrupper för att flera av 

åtgärderna ska få avsedd effekt.  

Ärendets beredning 

Ärendet har betetts vid strategiska staben.  

Förvaltningens synpunkter 

Stadsdelsförvaltningen anser att utifrån kommunfullmäktiges beslut 

om att Stockholm ska vara fossilbränslefri år 2050 är det bra att det 

har tagits fram ett underlag för vilka åtgärder som behövs för att 

Stockholms stad ska bli en fossiloberoende organisation.  

 

Redan idag pågår ett succesivt arbete genom att alla förvaltningar 

och bolag styrs mot fossilbränsleoberoende genom 

kommunfullmäktiges budget, verksamhetsmål och nämndmål som 

följs upp i stadens integrerade ledningssystem, ILS.  

 

Alla varor och tjänster som har klimatpåverkan som tas upp i 

rapporten påverkar inte stadsdelsförvaltningen i den bemärkelsen att 

stadsdelsförvaltningen inte ansvarar för dem. Men ett antal varor 

och tjänster som har klimatpåverkan ligger dock inom 

förvaltningens ansvarsområde. Exempel på ett sådana områden är 

energi till fordon och inköp av livsmedel. Utifrån 

kommunfullmäktiges uppsatta mål arbetar förvaltningen redan idag 

med dessa frågor. Exempelvis kommer förvaltningen under 2014 att 

arbeta fram bättre rutiner för hanteringen av stadsdelens fordon, 

både för införskaffande av fordon och köp av drivmedel.  

 

Förvaltningen har redan nu börjat tillämpa några av de åtgärder som 

rapporten tar upp. Ett sådant exempel är video- eller 

webbkonferenser då det är ett fullgott alternativ till ett fysiskt möte.  

  

Förvaltningen instämmer i rapportens slutsats att det kommer att 

behövas en omfattande förankringsprocess och utbildning av 
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berörda personalgrupper inför implementeringen av de föreslagna 

åtgärderna.  

 

Bilagor 

1. Fossilbränsleoberoende organisation 2030 

 


